PREFEITURA MU ICIPAL

SAO JOSE DE PIRANHAS
É tempo de realizar

LEI M ICIP L º 601/2017 EM 10 DE OVEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DO M ÍPIO DE

Altera o artigo 7° da Lei Municipal nº

586/2017, qu instituiu a Autarquia

Municipal Hospitalar de ão José d
Piranhas.

O JO É D PIRA H faço sab r qu a

âmarn de Vereadores aprova e eu sanciono as guinte Lei:

Art. 1 º.Ficar vogado o art. 7° da Lei Municipal nº 586/2017.

rt. 2°. O art. 7° d r t rida L i Municipal pa ará a vigorar om a seguint r dação:

"Art. 7°. Autarquia Hospitalar Municipal d ão José de Piranhas

terá a finalidade de, no âmbito do istema Úni o de aúde - U ,

pr star s rviços d saúde at ndim nto hospitalar como pronto

socorro, unidades para atendim nto d urgência mergência, com

at ndim nto clinico d int rnam nto laudo para solicitação de

autori zação de internação hospit lar e desenvol ver atividad s na

media complexidade ambulatorial , int mação e s rviço de apoio

diagnostico terap ~utico - ADT, servi o p cializados, d nvolver

ensino e pe qui a científica t enológica na área da aúd , de acordo

com os princípios, as normas e os obj ti o constitu ionais I gais do
u ."

Art. 3° Ficam r vogadas a di spo ições em contrário.

rt. 4° Esta lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do prefeito . . . . . . '

CNPJ: 08.924.052/0001-66 - Rua Inácio Lira, 46 - Centro - CEP: 58.940.000 - São Joé de Piranhas-PS